
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 99 del 08-07-2021 
  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI 

LAVORI DI "SISTEMAZIONE URBANA E REALIZZAZIONE DI 

NUOVE FONTANE NELLA ZONA DEL PINCIO" 

 

L'anno  duemilaventuno il  otto del mese di luglio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to SABRINA TIDEI 

      

 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che tra gli obiettivi prefissati da questa Amministrazione vi è quello di garantire la 

riqualificazione, conservazione e valorizzazione del patrimonio esistente, anche mediante 

l’introduzione di nuovi elementi volti ad incrementare positivamente l’accoglienza, la vivibilità 

dell’area urbana e la fruibilità degli spazi, al fine di migliorare l’offerta turistica sulla quale molto 

sta puntando il Comune di Sarnano, da sempre a ciò vocato; 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è ferma intenzione dell’Amministrazione comunale 

sviluppare una proposta progettuale volta alla riqualificazione dell’area lungo il tratto pedonale che 

costeggia la Strada Provinciale SP 78 Picena, nella zona all’ingresso Nord del Comune denominata 

“Pincio” nell’intento di migliorare uno spazio di relazione in prossimità delle attività commerciali, 

che si incontrano; 

 

VALUTATO che l’ipotesi progettuale dovrà svilupparsi andando ad interessare le aree occupate 

attualmente da una fontana centrale e da due fiorerie poste ai lati;   

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo, predisposto dall’ufficio tecnico comunale, denominato 

“Sistemazione urbana e realizzazione di nuove fontane nella zona del Pincio”, composto dai 

seguenti elaborati: 

 

1) Relazione tecnico-illustrativa, 

2) Elenco prezzi, 

3) Incidenza sicurezza, 

4) Computo metrico estimativo, 

5) Quadro economico, 

6) Inquadramento territoriale, 

7) Planimetria generale stato rilevato, 

8) Planimetria generale stato di progetto, 

9) Piante e sezioni dello stato di progetto, 

10) Particolari costruttivi; 

 

ed acclarante l’importo complessivo di € 52.000,00, meglio dettagliato nel quadro economico che 

segue: 

 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO:  

A - IMPORTO LAVORI 
   

 
    

a.1 IMPORTO LAVORI 
 

 €                               37.685,90  

 
fornitura e posa in opera di impianto idraulico per fontana 

  
 €                               22.000,00  

 
fornitura scritta in corten 

  
 €                                 3.850,00  

 
lavori edili 

  
 €                               10.135,90  

 
opere da fabbro 

  
 €                                 1.700,00  

 
    

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

a.2 di cui oneri per la sicurezza 
  

 €                                 1.446,95  

 
    

 

TOTALE IMPORTO LAVORI      €                          39.132,85  

 
    

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTARZIONE 
   

     b.1 IVA SUI LAVORI 22% 
 

 €                                 8.609,23  

b.2 SOMME PER FONDO ART. 113, c.2 D.Lgs. 50/2016 
 

 €                                     782,66  

b.3 SOMME SU FATTURA 
  

 €                                 2.000,00  

b.4 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTO 
  

 €                                 1.475,27  

     

 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    €                           12.867,15  

 
     

 

IMPORTO COMPLESSIVO ( A + B )    €                 €                        52.000,00  

 

PRESO ATTO che: 

- il progetto in argomento è corredato di tutta la documentazione prevista dalla vigente normativa 

in materia di lavori pubblici; 

- il progetto trova copertura al competente Codice di Bilancio 11.02-2.05.99.99.999 – ex/cap. 

12937 - del corrente B.P.; 

 

RITENUTO lo stesso meritevole di accoglimento ed approvazione, in quanto risultano recepite le 

indicazioni fornite dall'Amministrazione Comunale; 

  

DATO ATTO che al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. Sabrina Tidei, sono 

attribuite funzioni di R.U.P. con le capacità tecniche e di controllo progettuale; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione del progetto dell’intervento in oggetto; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa espressa sulla presente proposta di deliberazione dai 

responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147-bis del Decreto Legislativo 

n.267/2000 e s.m.i; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI RICHIAMARE quanto esplicitato in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo, predisposto dall’ufficio tecnico comunale, 

denominato “Sistemazione urbana e realizzazione di nuove fontane nella zona del Pincio”, 

composto dai seguenti elaborati: 

 

1) Relazione tecnico-illustrativa, 

2) Elenco prezzi, 

3) Incidenza sicurezza, 

4) Computo metrico estimativo, 

5) Quadro economico, 

6) Inquadramento territoriale, 

7) Planimetria generale stato rilevato, 

8) Planimetria generale stato di progetto, 

9) Piante e sezioni dello stato di progetto, 

10) Particolari costruttivi; 

 

ed acclarante l’importo complessivo di € 52.000,00, meglio dettagliato nel quadro economico che 

segue: 

 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO: 
 

A - IMPORTO LAVORI 
   

 
    

a.1 IMPORTO LAVORI 
 

 €                               37.685,90  

 
fornitura e posa in opera di impianto idraulico per fontana 

  
 €                               22.000,00  

 
fornitura scritta in corten 

  
 €                                 3.850,00  

 
lavori edili 

  
 €                               10.135,90  

 
opere da fabbro 

  
 €                                 1.700,00  

 
    

a.2 di cui oneri per la sicurezza 
  

 €                                 1.446,95  

 
    

 

TOTALE IMPORTO LAVORI      €                          39.132,85  

 
    

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTARZIONE 
   

     b.1 IVA SUI LAVORI 22% 
 

 €                                 8.609,23  

b.2 SOMME PER FONDO ART. 113, c.2 D.Lgs. 50/2016 
 

 €                                     782,66  

b.3 SOMME SU FATTURA 
  

 €                                 2.000,00  

b.4 IMPREVISTI E ARROTONDAMENTO 
  

 €                                 1.475,27  

     

 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE    €                           12.867,15  

 
     

 

IMPORTO COMPLESSIVO ( A + B )    €                 €                        52.000,00  

 

DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, Ing. Sabrina Tidei, è anche 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

DI DARE ATTO che la somma necessaria per far fronte alla suddetta spesa risulta stanziata e 

disponibile al competente Codice di Bilancio 11.02-2.05.99.99.999 – ex/cap. 12937 - del B.P. 

2021/2023; 

 

DI PORRE IN CAPO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di assumere tutti gli atti inerenti e 

consequenziali all’adozione del presente deliberato; 

 

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione 

in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito 

dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267; 

 

Inoltre, stante l’urgenza di conferire l’incarico di che trattasi, con ulteriore votazione favorevole 

unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7 
Seduta del 08-07-2021 n. 99 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 758 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 20-08-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 20-08-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 20-08-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL RESP. UFFICIO TECNICO 

F.to Dr.ssa SABRINA TIDEI 

IL RESP. UFFICIO TECNICO 

F.to Dr.ssa SABRINA TIDEI 

IL RESP. UFFICIO TECNICO 

*F.to Dr.ssa SABRINA TIDEI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

